
WALI KOTA BANDUNG

PROVINSI JAWA BARAT

PERATURAN WALI KOTA BANDUNG

NOMOR 669 TAHUN 2017

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALI KOTA BANDUNG NOMOR 189

TAHUN 2017 TENTANG PENILAIAN KINERJA PEGAWAI DI LINGKUNGAN

PEMERINTAH KOTA BANDUNG

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

WALI KOTA BANDUNG,

Menimbang : a. bahwa penilaian kinerja pegawai di lingkungan Pemerintah

Kota Bandung telah ditetapkan berdasarkan Peraturan

Wali Kota Bandung Nomor 189 Tahun 2017 tentang

Penilaian Kinerja Pegawai di Lingkungan Pemerintah Kota

Bandung, namun dalam perkembangannya perlu dilakukan

perubahan dalam hal mekanisme pemberian tunjangan

kinerja bagi perangkat daerah yang menjalankan fungsi

administrasi perpajakan sehingga terwujud pemerataan

pendapatan secara berkeadilan dan terukur dalam

pencapaian target kinerja secara individu maupun secara

institusional;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Wali Kota

tentang Perubahan Atas Peraturan Wali Kota Bandung

Nomor 189 Tahun 2017 tentang Penilaian Kinerja Pegawai

di Lingkungan Pemerintah Kota Bandung;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur
Sipil Negara;

SALINAN

Jalan Wastukancana No. 2 Bandung Telepon (022) 4232338 – 4207706 – 4240127
Fax. (022) 4236150 Bandung – 402117 Provinsi Jawa Barat

2. Undang-Undang ...



2

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang

Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah beberapa

kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015

tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23

Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah;

3. Peraturan Pemerintah Nomor 97 Tahun 2000 tentang

Formasi Pegawai Negeri Sipil sebagaimana telah diubah

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2003

tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 97

Tahun 2000 tentang Formasi Pegawai Negeri Sipil;

4. Peraturan Pemerintah Nomor 100 Tahun 2000 tentang

Pengangkatan Pegawai Negeri Sipil dalam Jabatan

Struktural sebagaimana telah diubah dengan Peraturan

Pemerintah Nomor 13 Tahun 2002 tentang Perubahan

Atas Peraturan Pemerintah Nomor 100 Tahun 2000

tentang Pengangkatan Pegawai Negeri Sipil dalam Jabatan

Struktural;

5. Peraturan Pemerintah Nomor 53 Tahun 2010 tentang

Disiplin Pegawai Negeri Sipil;

6. Peraturan Pemerintah Nomor 46 Tahun 2011 tentang

Penilaian Prestasi Kerja Pegawai Negeri Sipil;

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011

tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam

Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman

Pengelolaan Keuangan Daerah;

8. Peraturan Daerah Kota Bandung Nomor 27 Tahun 2012

tentang Peningkatan Prestasi Kerja dan Kesejahteraan

Pegawai Negeri Sipil Daerah di Lingkungan Pemerintah

Kota Bandung;

9. Peraturan ...



3

9. Peraturan Daerah Kota Bandung Nomor 8 Tahun 2016
tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah
Kota Bandung;

10. Peraturan Wali Kota Bandung Nomor 017 Tahun 2016
tentang Penetapan Nama Jabatan dan Kelas Jabatan di
Lingkungan Pemerintah Kota Bandung;

11. Peraturan Walikota Bandung Nomor 189 Tahun 2017

tentang Penilaian Kinerja Pegawai di Lingkungan

Pemerintah Kota Bandung;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN WALI KOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS

PERATURAN WALI KOTA BANDUNG NOMOR 189 TAHUN 2017

TENTANG PENILAIAN KINERJA PEGAWAI DI LINGKUNGAN

PEMERINTAH KOTA BANDUNG.

Pasal I

Beberapa Ketentuan dalam Peraturan Wali Kota Bandung

Nomor 189 Tahun 2017 tentang Penilaian Kinerja Pegawai di

Lingkungan Pemerintah Kota Bandung (Berita Daerah Kota

Bandung Tahun 2017 Nomor 07), diubah sebagai berikut:

1. Ketentuan Pasal 16 diubah sehingga berbunyi sebagai

berikut:

Pasal 16
(1) Bagi PD yang melakukan penerimaan pajak daerah maka

Formulasi Penghitungan TKD bagi PD termaksud

digunakan formulasi sebagai berikut:

a. Penghitungan TKD berbasis kinerja dan berbasis

output beserta tambahan objektif lainnya dihitung

berdasarkan standar TKD sebagaimana ditetapkan

dalam Keputusan Wali Kota;

b. Standar tertinggi besaran TKD bagi PD yang

melakukan penerimaan pajak daerah adalah sebesar

60% (enam puluh persen) dari seluruh penjumlahan

TKD berbasis kinerja, proses beserta tambahan

objektif lainnya sebagaimana dimaksud pada huruf a;

c. Insentif ...



4

c. Insentif Pajak dan Retribusi serta pendapatan lain
dibayarkan terhadap kinerja yang standar pencapaian
baik proses maupun output diluar standar pencapaian
proses dan output TKD.

(2) Pengaturan Pembayaran Insentif pajak dan retribusi
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf c, ditetapkan
dengan Peraturan Wali Kota tersendiri.

Pasal II
Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal
diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan
pengundangan Peraturan Wali Kota ini dengan
penempatannya dalam Berita Daerah Kota Bandung.

Ditetapkan di Bandung
pada tanggal 19 Juni 2017

WALI KOTA BANDUNG,

TTD.

MOCHAMAD RIDWAN KAMIL

Diundangkan di Bandung
pada tanggal 19 Juni 2017

SEKRETARIS DAERAH KOTA BANDUNG,

TTD.

YOSSI IRIANTO

BERITA DAERAH KOTA BANDUNG TAHUN 2017 NOMOR 41

Salinan sesuai dengan aslinya

KEPALA BAGIAN HUKUM
PADA SEKRETARIAT DAERAH KOTA BANDUNG,

H. BAMBANG SUHARI, SH
NIP. 19650715 198603 1 027


